
Informations- und Preisblatt
E-Ladestruktur
Tarife gültig ab 1.1.2024
Alle Preise inkl. 20% MwSt.

Elektrizitätswerk Gröbming KG
8962 Gröbming | Gewerbestraße 1166
Telefon  03685/22343 DW –33 bzw. DW –29
E-Mail  strom@ewerk-groebming.at
Homepage  www.das-ewerk.at

q
GB01_Fach-
geschäft

E-Werk Gröbming,
Hauptstraße 434

2x 22kW 
Typ 2

w
GB02_Super-
markt

Eurospar Landmarkt, 
Hauptstraße

2x 22kW 
Typ 2

e
GB03_Ahorn-
weg

Wohnanlage 
Gröbming, Nr. 1146

3x 22kW 
Typ 2

r
GB05_
STROMhaus

E-Werk Gröbming, 
Firmenzentrale
Gewerbepark 1166

Supercharger
1x 240kW bzw. 
2x 120kW CCS,
2x 22kW Typ2

t
GB06_Kinder-
garten Gröb-
ming

Kindergarten 
Gröbming, 
Wiesackstraße

2x Typ 2 
max. 22kW

y
M01_Gemein-
deamt

Gemeindeamt
Mitterberg, Gersdorf

2x 22kW 
Typ 2

u
P01_Landgast-
hof Bierfriedl

Landgasthof Bier-
friedl, Pruggern 30

2x Typ 2 
max. 22kW

i
PB01_Galster-
berg Talstation

Seilbahn Galsterberg, 
Talstation

4x 22kW 
Typ 2

o
MB01_Micha-
elaberg

Michaelaberghaus, 
Parkplatz

1x Typ 2 
max. 22kW

a
OE01_Gemein-
de Öblarn Gemeindeamt Öblarn 2x Typ 2 

max. 22kW

s
SN01_KW St. 
Nikolai

Wasserkraftwerk 
Mössna, 8961 Sölk

1x Typ 2 
max. 22kW

d
SN02_KW 
GSBM

Wasserkraftwerk 
Fleiß, 8961 Sölk

1x Typ 2 
max. 22kW

E-Ladeinfrastruktur
des E-Werkes Gröbming & Partner

Die angegebenen Preise sind Bruttopreise. Nicht enthalten sind kundenseitige Gebühren der jeweiligen Zahlungsdienstleister. Gültig bis zur Veröffentlichung eines neuen Preisblattes. 
Weitere Informationen erhalten Sie in unserem Büro im STROMhaus, Gewerbestraße 1166, 8962 Gröbming oder gerne telefonisch unter: 03685/22343 DW –33 bzw. DW –29.
Wir freuen uns, Sie beraten zu dürfen. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Elektrizitätswerk Gröbming KG, FN 16032b, Stand 18.1.2024.

E-Mobilitätskarte

100 %
ÖKO-Strom

Unsere Strom-
kunden können
bequem mit der
E-Werk-Karte zum 
Vorteilstarif laden!

E-Werk-Ladekarte
zum Vorteilstarif an allen unseren Standorten nutzbar

AC bis 22kW
0,48 €/kWh

0,12 €/min - nach 7 Std.

DC bis 240kW
0,60 €/kWh

0,12 €/min - nach 2 Std.

Infos und Anmeldung unter
office@ewerk-groebming.at
oder unserer Abteilung für
Stromverrechnung. Grundgebühr je Karte € 2,40/Monat.

Roaming Tarif
Kreditkarte | PayPal | Google Pay,
an allen unseren Standorten nutzbar

AC bis 22kW
0,528 €/kWh

0,12 €/min - nach 4 Std.

DC bis 240kW
0,66 €/kWh

0,18 €/min - nach 2 Std.

Bankomat | Direkt-Zahlung
an allen DC-Ladepunkten und am
AC-Ladepunkt beim STROMhaus verfügbar

AC bis 22kW 
(am STROMhaus)

0,60 €/kWh

0,12 €/min - nach 4 Std.

DC bis 240kW
0,75 €/kWh

0,18 €/min - nach 2 Std.

Supercharger beim STROMhaus



Elektrizitätswerk Gröbming KG
8962 Gröbming | Gewerbestraße 1166
Telefon  03685/22343 DW –33 bzw. DW –29
E-Mail  strom@ewerk-groebming.at
Homepage  www.das-ewerk.at

So einfach geht
das direkte Bezahlen

an der Ladesäule!
Community Roaming 

 mit Kreditkarte oder Paypal 
QR-Code

an der Ladesäule scannen ...

Scannen

... den weiteren
Anweisungen folgen ...

... und aufladen!
Zusätzlich sind unsere
Ladesäulen auch für sämtliche
Ladekarten, welche den
Roaming-Partner Chargepoint
inkludieren, zugänglich.

In diesem Fall erfolgt die Abrechnung wie mit dem Vertragspartner vereinbart.
Stand 18.1.2024. Änderungen vorbehalten.


